In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo UIl cXLID 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina provi denti a pape quarti indictione VI m~n-
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sis iunii die XXI. In presenti a Bartholomei Cecchi magistri Nicolai 
et mei Bartolomei Iacobi Sebastiani publicorum notariorum de 
Tibure et testium etc. Sabbas quondam Iohannis Petri Roberti de 
Tibure qui primo et ante omnia iuravit ad sancta Dei evangeli a con­
tra non facere dice re vel venire videlicet contra infrascripta seu 
aliquod infrascriptorunl ratione sue minoris etatis et dixit et iura­
vit ut supra esse minorem XX annonllll maior vero XlIII anno-
rum pro se principaliter ac vice et nomine * * * * * * ** ** ** ** * ** ****** suorum germanorum fratrum et cuiusque ipsorum pro quibus et 
quolibet ipsorum promisit de rato etc. ex una parte et Iohannes 
Bonihominis de dicta civitate qui se et bona sua principaliter obli­
gavit pro Andrea filio suo pro quo promisit de rato etc. ex parte 
alia sponte in Dei nomine fecerunt et contrasserunt parentela m ad 
insimul hoc modo videlicet quod dictus Sabbas quibus supra no­
minibus promisit et se et bona sua obligavit quod Angela eius ger­
mana soror et flUa quondam dicti Iohannis capiet et habebit in 
suum legitimum virum et maritum prefatum Andream filium su­
pradicti Iohannis et sic e converso prefatus Iohannes promisit et 
se obligavit ut supra quod Andreas eius filius capi et et habebit in 
suam veram et legitimam uxorem prefatam Angelam germanam I 

f. 44 r sororem dicti Sabbe cum dote et rebus iocalibus infrascriptis et 
modo et forma infrascriptis in primis pro dote et nomine dotis pre­
fate Angele promisit eidem dare libras ducentas provisinorum se­
natus in pecunia numerata aut in possessionibus infrascriptis 'si 
prefato a) Iohanni et Andree eius fiUo placuerint videlicet in primis 
unum vinea le cum olivis et iure vasche positum in tenimento Ty­
buris in Vassi iuxta heredes Iohannis Cole Pett'acche rem Martini 
Cerbaroli et alios fines. Item et quandam aliam possessionem cum 
olivis et cum duabus vascis positam in tenimento Tyburis in Car­
ciano iuxta rem b) Petrutii Iohannis Zacchonis et alios fines. Item 
et quoddam aliud vineale positum in dicto tenimento et 1000 iuxta 
rem Sancti Petri Roberti et alios fines cum iure medietatis vasce et 
medietatis alicuius c) gripte quarum alla medietas est dicti Sancti 
quas possessiones si prefatis Iohanni et Andree placuerint pro eo 
predo quo (.ommuniter inter eos appretiabuntur quod dictus Iohan­
nes eas recipere teneatur cum curis et chautelis sufficientibus et 
a iure requisitis et dictus Sabbas teneatur eas dare et assignare 
et in casu quo dicta possessio prefatis Iohanni et Andree non pIa­
cuerit d) tuu<. dictus Sabbas promisit prefato Iohanni rec;pienti 
pro dicto Andrea dare eidem dictas Ue libras hinc ad XVI menses 

f. 44 v proxime futuros l quem terminum etc. contra quem terminum etc. 
et renuntiavit ferÌ1s et feriatis diebus etc. et in casu quo dictus Iohan-

a) Cosi P b) Depennato Iohannis Zacch c) p cuius ti) Segno abbreviativo 8U-

perl1uo per placuerint 
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nes velit quod dictus Andreas eius filius duceret dictam suam uxo­
rem infra dictum tempus tunc dictus Sabbas promisit respondere 
tertiam partem oley fiendi de olivis dictarum possessionum et quin­
tam partem aliorum fructuum ex eisdem percipiendis. ltem pro 
rebus iocalibus videlicet pro gonna pro honore et pro acorallis et 
pro scaiale fiendis promisit dictus Sabbas eidem lohanni dare fIo­
renos XLIlIIor ad rationem XLVII solidorum provisjnorurn sena­
tus. Item soppedaneum cum pannis se(,undum possibilitatem dicti 
Sabbe pro quibus omnibus et singulis obser\'andis et adimplendis 
precibus et rogatu dicti Sabbe quibus supra nominibus Vldelicet 
predictis Ile libris pro dote promissis Cola Stephani Georgii dictus 
alias Aboliti sponte fideiussit et pro dictis XLIIIIor fIorenis promi­
sit pro dictis supranominatis rebus Dominicus Honufrii Sancti lotii 
alias dictus Pacchiarone sponte fid~iussit qui promiserunt etc. re­
nuntiaverunt etc. iuraverunt etc. et predicta actendere promiserunt 
etc. sub obligatione etc. pena centum ducatorum auri qua etc. re-

/. 45 r nuntiaverunt etc. I a) et in signum vere parentele oris oschulum et 
tactum manuum inter ipsas partes intervenit et in firmitate eiusdem. 

/. 45 v 

Data nobis potestate etc. 

Actum Tybure in cav.\tulari loco ecclesie Sancte Marie Maioris 
de Tybure presentibus hlis testibus videlicet Clemente Petrutii Bri­
gantis, lacobo Sebastiani, Iannutio Angeli Cocanarii et Angelo Pe­
trotii Tutii omnibus de Tybure ad predicta \'ocatis et rogatis. 

37. 1443, giugno 30 

Refirmatio testamenti curo codicillo. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo lIIIe b) 

XLIII c) pontificatus sanctissimi in Christo patris et é-omini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI men­
sis iunii die ultimo. In presenti a lohannis Andree CoJe Mei et mei 
Bartolomei lacobi publicorum notariorum de Tybure et testium 
subscriptorum ad hec specialiter v()(;atorum et rogatonan domina 
Isabella uxor nobilis viri Clementis Petrutii Brigantis de Tybure in­
firma corpore mente vero sana et conscientia pura recolens se fe­
cisse testamentum scriptum manu dicti Iohannis Andree Cole Mei 
publici notarii de Tybure sub presentia nobilis et sapientis viri do­
mini Mactei de Podio de Bononia tunc iudicis et sedialis Communis 

a) RIDetuto elcI b) DeDennato temp c) Omesso tempore 
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et Curie civitatis Tyburis quod testamentum confirmavit volens 
aliqua mutare de contentis in dieto testamento presentes eodieillos 
condidit et fecit in quibus codicilJis aliqua adidit et aliqua demit 
et reliquit domine Soffie sorori uxori quondam Petri dello Ciopto 
de Urbe quandam domum ipsius domine Isabelle terrineam et so­
leratam positam in Urbe in regione Campimartis iuxta rem eccle­
'iie Sancti Augustini rem I Cole IaeobatiI rem Pauli della Riccia 
viam et alios fines si qui sunt plures ve! veriores antiqui vel moderni 
et vocabula veriora et revocavit et annullavit relietum factum de me­
dietate diete domus Domjnieo Iohannis Antonii Seangnielemosina 
de Urbe eius nepoti et substitutionem factam de medietate diete 
domine Soffie in dieto suo testamento diete ecclesie Saneti Agustini 
de Urbe post mortem diete domine Soffie et omnem aliam condi .. 
tionem que fuisset apposita in dicto testamento de dieta domo post 
eiusdem domine Isabelle mortem eam domum cum iuribus et per­
tinentiis suis et cum toto et integro suo statu voluit esse liberam et 
exemptam dicte domine Soffie et suorum heredum et sueeessorum 
et hec est quedam pars sue ultime voluntatis quam valere voluit iure 
codicillorum donationis causa mortis fidey commissi et cuiuscum­
que alterius ultime voluntatis prout melius de iure potest vel po­
terit. 

Actum Tybure in contrata Trivii in domo habitationis dicd 
Clementis presentibus hiis testibus scilicet Andrea Nutii Andree, 
Iacobo Georgii, Gorio eius fratre, Petrutio Sancti Poccia, Antonio 
Dominici Iohannis Ienci, Meo Pauli Camiscie et Sancto Rubeo om­
nibus de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

38. 1443, giugno 30 

Refutatio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et. domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI men­
sis iunii die ultimo. In presentia Andree Serromani meique Barto­
lomei Iacobi Sebastiani publicorum notarionun de Tibure et te .. 
stium etc. domina Rita uxor Nardi Iohannis Guarini et ipse Nar­
dus eiusdem domine Rite vir et maritus uno alteri consensierunt 
vice mutue ipsi et quilibet ipsorum in solidum sponte ex ipsorum 
certa scientia et non per errorem sed ipsorum spontanea voluntate 
et libero arbitrio fecerunt finem quietationem refutationem et pac­
tum de ulterius non petendo Iohanni et Angelo germanis fratribus 
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et filiis quondam Nardi ~ Castalli de Tybure et ipsorum cuilibet 
presentibus petentibus et acceptantibus de libris LXXXVI provi­
sinorum. senatus in quibus prefati Iohannes et Angelus et quilibet 
ipsorum seu ipsorum alter te~ebantur seu tenebatur et obligati erant 
prefate domine Rite et Nardo eius viro occasione restu pretii et 
quantitatis ducentarum librarum promissarum per dictos Iohannem 
et Angelum pro quadam domo ipsius domine Rite vendita ipsis 

f. 5 r Iohanni et Angelo de qua venditione et obligatione I b) patet pu­
blicum instrumentum scriptum manu rnei notarli et de omni eo 
quod pet~re possint dicti Rita et Nardus prefatis Iohanni et Angelo 
occasione predicta usque in presentem diem de quibus promiserunt 
quod nemini etc. et si contrarium etc. et si lix etc. defendere promi­
serunt etc. Ranc aut~m refutationem etc. fecerunt predicti Rita et 
Nardus et ipsorum quilibet dictis Iohanni et Angelo et cuilibet ip­
sorum presentibus etc. pro eo quod c1icti Rita et Angelus c) nunc pre­
sentialiter et manualiter a dictis Iohanne et Angelo predictas LXXXVI 
libras restum dicte quantitatis dictarum Ile librarum habuerunt et 
receperunt de quibus sese bene quietos etc. et renuntiaverunt etc. 
et predicta actendere promiserunt etc. sub obligatione etc. et pena 
uruus libre auri qua etc. et renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. data 
nobis potestate etc. 

f. 5 v 

Actum Tybure in contrata Trivii in domo habitationis dicto­
rum Iohannis et Angeli presentibus hiis testibus videlicet Angelo 
Silvestri Iaquinte, Antonio Iacobi Futii et Iohanne Butii Iectalan­
cora omnibus de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

39. 1443, luglio 7 

Refutatio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIeXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Bu~enii divina providentia pape quarti indictione VI men­
sis iulii die VII. In presenti a domni Antonii Iohannis Blaxii archi-

a) Depennato Castalii b) L'atto .si interrompe e riprende poi. con un ;niz;o frammen-
lario a causa della perdita di un foglio. col f. 5. che abbiamo inserito. Sono slal; anche inseriti 
gli atti del 50 5v. 6v. e 6r (erroneamenle rovesciato) che sono slali restiluili alla collocazione 
originaria (ved. Presentazione). La successione logica i perciò la seguente: 46v. 5r. 5v. 6v. 6r. 
41r. c) Cosi P. intendasi Nardus 
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presbiteri Sancti Pauli et mei Bartolomei Iacobi publicorum no­
tariorum de Tybure et testium etc. Miutius Andree Mei de castro 
Palommarie sponte ex certa eius scientia et non per errorem set 
eius libera voluntate et arbitrio fecit finem quietationem et refuta­
tionem et pactum de ulterius non petendo Cole, Coronato, Luciano, 
Angelo et Andree germanis fratribus et filiis quondam Gregorii de 
BruneUis de Tibure et cuilibet ipsorum presentibus petentibus et 
acceptantibus de omni et toto eo quod dictus Miutius petere et 
exigere potuit quomodocumque et qualitercumque prefatis preno­
minatis et cuilibet ipsorum pretestu vertentie et occasione certi equi 
dati ad custodiam seu ad paschuandum per dictum quondam Gre­
gorium patrem dictorum prenominatorum ac etiam pretestu et 
occasione litigii et expensarum factarum in eo habitarum inter ip­
sos Gregorium et Miutium et omnibus dependentibus et eius gen­
tibus ab eisdem quomodocumque et qualitercumque usque in pre­
sentem diem de quibus et quilibet predictorum promiserunt dieto 
Miutio dictis prenominatis et cuilibet quod nemini fecerunt vendi-

/. 6 v tionem et refutationem etc. et si contrarium etc. I tÙ et si !ix etc. 
actendere promiserunt. Hanc autem quietationem et pactum de ul­
terius non petendo fecit domnus prefatus prenominatis et cuilibet 
ipsorum presentibus etc. et n[obis] notariis etc. pro eo quod dictus 
Miutius nunc presentialiter et manualiter a dictis prenominatis 
habuit et recepit li Lbras ] provisinorum senatus XV et unam rubi­
tellam grani secundum [instrumentum] faetum inte! ipsos per dom­
num Iohannem de Palommaria tunc vicarium Curie episcopatus Ty­
buris de quo patet pubIico [istrumento] scripto manu Iohann's dom­
ni Paschutii in pl'esentia Iohannis Andree [Cole Mei et] mei pubIico­
rum notariorum de Tybure a me notario [viso] lecto de quibus etc. 
renuntiavit etc. et si plus etc. [ .... ] etc. et predicta actendere promi­
sit sub obligatione et pena dupli qua pena etc. renuntiavit etc. iura­
vit etc. voluit cassari et anuUari dictus Miutius omne privil[egium] 
omnisque contraetus qualitercumque appareret in contrarium ad 
pred ic [ta] et pro cassato haberi voluit et mandavit. Data nobis 
potesta te etc. 

Actum Tibure in contrata Trivii in domo lohannis Cocanarii 
presentibus hiis testibus videlicet Antonello Angelini, Iacobo Pa­
storis, Petrutio Iohannis Iori et Petro Pitassi omnibus de Tybu. 
re etc. 

a) L'archivista che ha numerato i fogli ha erroneamente rovesciato il /. 6. mettendo il mar­
gine esterno all'Interno del protocollo: il testo del f. 6v è la chiara continuazione di fluello del 
f. Sv cui segue. In successione. 1/ /. 6r (v. Presentazione). 
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40. 1443, luglio 13 

Donatio propter nuptias. 

[In n]omine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIc XLIII 
tempore pontificatus sanctissimi [in Christo patris] et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI men­
sis iulii die XIII. In presenti a Iohannis Andree Simonis meique Bar­
tolomel Iaco bi Sebastiani publicorum notariorum de Tybure et te­
stium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum no­
bilis vir Clemens Petrutii Brigantis de Tibure heres testamentarius 
quondam nobilis domine Ysabelle uxoris quondam ipsius CIementis 
ultimi viri sui prout de dicto testamento pIene constat manu no­
tarli Iohannis Andree Cole meique notarli in presentia nobilis et 
sapientis viri domni Macthei de Podio de Bononia tunc iudicis et 
sediaJis Communis et Curie dicte civitatis Tyburis a nobis notariis 
viso et lecto non vi dolo neque metu ductis set sua bona propria 
libera et spontanea voluntate liberoque arbitrio et non per errorem 
sponte donavit titulo donationis iDl:er vivos inrevocabiliter dedit 
tradidit cessit atque concessit transtulit atque mandavit Dominico 
Luce de Septe de Urbe de regione Arenule presenti recipienti accep­
tanti stipulanti et legitime pro se suisque heredibus et suocessoribus 
in perpetuuro et cui vel quibus dare tradere et donare cedere vel 
concedere voluerit videlicet quoddam accasamentum domorum ip­
sius Clementis quod quondam fuit prefate domine YsabeJIe uxoris 
ipsius CIementis ultimi sui viri et generalis heredis ipsius domni 
curo sala cameris turri Ionio posita in cacumine dicti accasamenti